
 

 
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Liguria – Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse Materiali Via Fiume 2 – 16121 

Genova Tel. 010.55481  
Mail: dr.liguria.rm@agenziaentrate.it Pec: dr.liguria.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 
Pag. 1 di 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECISIONE DI CONTRARRE 

 

 

Affidamento diretto della fornitura di componenti per scaffalatura a gancio zincata 

per le sedi della Direzione Regionale della Liguria dell’Agenzia delle Entrate. 

CIG: ZC93C67B94 

 

Premesso che: 

 

 Durante le operazioni di montaggio di scaffalature in buono stato recuperate da 

precedenti operazioni di razionalizzazione, si è riscontrata la necessità di 

sostituire componenti per la scaffalatura a gancio zincata già fornita a questa 

Direzione Regionale dalla ditta Errebi Arredamenti s.r.l.; 

 È stata inviata alla ditta Errebi Arredamenti s.r.l., una richiesta di preventivo per 

l’ulteriore componentistica necessaria; 

 l’offerta inviata tramite e-mail in data 08 settembre 2023 dalla ditta Errebi 

Arredamenti s.r.l. ed acquisita in pari data a prot. DR Liguria nr. 28185, risponde 

alle esigenze richieste da questo Ufficio; 

Visto quanto disposto dall’art. 1 del D.lgs. n. 36/2023, con il quale si stabilisce che 

“Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti perseguono il risultato dell’affidamento del 

contratto e della sua esecuzione con la massima tempestività e il migliore rapporto 

possibile tra qualità e prezzo, nel rispetto dei principi di legalità, trasparenza e 

concorrenza” e altresì che “ il principio del risultato costituisce attuazione, nel settore 

dei contratti pubblici, del principio del buon andamento e dei correlati principi di 

efficienza, efficacia ed economicità”;  

Atteso che il valore stimato dei lavori servizio è inferiore a Euro 140.000,00 per cui 

ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.lgs. n. 36/2023 le Stazioni appaltanti 

procedono con la modalità dell’affidamento diretto anche senza consultazione di più 

operatori economici, ed è altresì inferiore a € 20.000,00, importo fino al quale il “Capo 

Ufficio Risorse Materiali” può disporre affidamenti diretti giusta delega O.d.s. n. 

17/2023 prot. n. 860-R del 01/06/2023 a firma della Direttrice regionale della Liguria;

  

Visto l’art. 17 del D.lgs. n. 36/2023 che stabilisce, al 2° comma, che in caso di 

affidamento diretto, la decisione di contrarre “individua l’oggetto, l’importo e il 

 
 

Direzione Regionale della Liguria  

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

AGE.AGEDRLIG.REGISTRO INTERNO COMUNICAZIONI.0001398.13-09-
2023.I

mailto:dr.liguria.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.liguria.gtpec@pce.agenziaentrate.it


 

 
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Liguria – Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse Materiali Via Fiume 2 – 16121 

Genova Tel. 010.55481  
Mail: dr.liguria.rm@agenziaentrate.it Pec: dr.liguria.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 
Pag. 2 di 2 

 

contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, 

se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-

professionale”; 

Verificata la regolarità contributiva di Errebi Arredamenti s.r.l. mediante 

l’acquisizione del DURC; 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), istituito 

con delibera del Comitato di Gestione dell’Agenzia delle Entrate del 18 dicembre 2008, 

 

LA CAPO UFFICIO 

DETERMINA 

 di acquisire mediante affidamento diretto la “fornitura di componenti per 

scaffalatura a gancio zincata per le sedi della Direzione Regionale della Liguria 

dell’Agenzia delle Entrate.”  
 di affidare la fornitura alla ditta Errebi Arredamenti s.r.l. Codice Fiscale e Partita 

IVA 01803330990, con sede legale in Via XX settembre 2/25 – 16121 Genova 

(GE) 

 

 A tal riguardo si stabilisce che: 

a) il contratto verrà redatto nella forma della scrittura privata; 

b) il valore complessivo del contratto ammonta ad Euro 463,20 

(quattrocentosessantatre/20) oltre IVA oltre IVA ai sensi di legge; 

c) il responsabile unico del procedimento è la capo ufficio Chiara Elena Moretti che 

svolge anche la funzione di direttore dell’esecuzione; 

d) la spesa relativa al servizio in oggetto del presente provvedimento andrà ad 

incidere sul budget di funzionamento dell’esercizio in corso. 

 

 

 

 

                                          LA CAPO UFFICIO 

(Chiara Elena Moretti) 
Firmato digitalmente 

 

 

 

 
Firma su delega della Direttrice regionale della Liguria, Luisa Giordano – Ordine di servizio n. 17 del 1 giugno 2023 

                                        L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 

mailto:dr.liguria.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.liguria.gtpec@pce.agenziaentrate.it

